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1. Цел на документот 
 
Во овој документ се напишани сите функционалности кои го сочинуваат сервисот webSMS.  
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2. Регистрација на нов корисник 
 
За да може корисникот да се регистрира потребно е да одбере лозинка (услов е должина од 6 
карактери), да внесе име и презиме, да одбере јазик и да го внесе генерираниот код од екранот. 
На крајот треба да прифати EULA-та. 
 

 
 
Откако ќе ја прифати EULA-та, за да продолжи процесот, апликацијата праќа преку СМС пин број. 
Претплатникот треба да го внесе истиот. 

 
 

 
 
 
 
 



 

5 | Makedonski Telekom AD – Skopje, IT Development Directorate 
 

Доколку условите се исполнети, тогаш претплатникот продолжува на почетната страна на 
сервисот. 
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3. Најава на корисник 
 
За да може корисникот да се најави на страната за најава, потребно е истиот да биде веќе 
регистриран. 
 

 
 

 
3.1.  Најава со MSISDN и лозинка 

 
За најава потребно е да се внесат корисничкиот MSISDN и лозинка. 
 
Доколку корисникот сака опција да му бидат запамтенио овие податоци, ќе треба да го селектира 
check-box-от ЗАПОМНИ МЕ. 
 
Доколку податоците се во ред, претплатникот влегува во почетната страна. 
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4. Промена на лозинка 
 
Сервисот обезбедува и промена на лозинка со внесување на корисничките податоци: 

- MSISDN. 
- Стара лозинка. 
- Нова лозинка. 

 
 

 
 
 

38970123456 

Петар  

Петровски 
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5. Заборавена лозинка 
 
Во случај корисникот да ја има заборавено лозинката, потребно е да внесе 

- MSISDN. 
- Соодветниот CAPTCHA (Caption). 

 

 
 
Потоа ќе го добие по SMS и случајно генерираниот ПИН. 
 

. 
 
За самата промена на лозинка да се реализира, потребно е ПИН кодот да е внесен и да се внесе 
коректно нова лозинка. 
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6. Праќање на SMS 
 

6.1. Праќање до еден или повеќе MSISDNи од поле 
 
Креирањето на пораката се одвива во полето за внес на текст, при што постои бројач на карактери 
за да претплатникот знае колку карактери содржи пораката. Наплатата на пораките се извршува 
за секоја порака до 160 карактери. Доколку пораката има повеќе од 160 карактери, се врши 
заокружување до 160 карактери.  
 

 
 
MSISDN-ите кон кои се праќа пораката се внесуваат во полето за праќање, при што доколку се 
праќа до повеќе броеви истите се одделени со запирка. 
 
 
 

 
 

38970123456 

38970123456 
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6.2. Праќање до повеќе MSISDNи од фајл 
 

 
 

Функционалноста  за креирање на пораката е иста како под точка 6.1., при што  полето за 
праќање до повеќе MSISDN-и преку фајл се одбира со BROWSE копчето, и потоа се одбира 
соодветниот TXT фајл.  
 

6.3. Праќање до повеќе MSISDNи од именик 
 
Функционалноста за креирање на пораката е иста како под точка 6.1., при што  за праќање до 
повеќе MSISDN-и кои се во именикот, истите се одбираат со чекирања на нивните check-box-ови 

 
 

38970123456 

Билјана (38970123457) 

Dejan (38970123458) 

Александар (38970123459) 

Goran (38970123460) 

Соња (38970123461) 

Маја (38970123460) 

Теа (38970123461) 

 

 

 

38970123456 
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7. Извештај за испратени пораки 
 
Сервисот овозможува генерирање на извештаи во однос на дестинациски MSISDNи и во однос на 
време. Тоа се влезни параметри за секој извештај, при што доколку не се внесени во изборот, 
тогаш се прикажуваа сите СМС пратени СМС пораки. 
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8. Именик и контакти 
 

webSMS нуди можност за менаџирање на контакти во именик. Контактите може рачно да се 
креираат. 

 
 

 
 
 
 

Билјана (38970123457) 

Dejan (38970123458) 

Александар (38970123459) 

Goran (38970123460) 

Соња (38970123461) 

Маја (38970123460) 

Теа (38970123461) 

 

 

 

38970123456 

38970123457 

38970123456 

Билјана 
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